
PĚSTUJEME KVĚTINY

1 2  Vybrali jsme pro vás
Před sezenou vám nabízíme 
několik produktů, které by ve vaší 
zahrádkářské výbavě neměly 
chybět.

70 Jak vyzrát na mech
Trávník bude ozdobou zahrady 
pouze v případě, že mu věnujete 
náležitou péči. К ní patří 
i pravidelné provzdušňování.

2 8  Barvy hrají prim
Smíšené výsadby různých 
druhů bohatě kvetoucích 
květin, ale i okrasných trav -  to 
je trend pro váš balkon.

____________
5 4  Fíkovníky slaví návrat
Oblíbené fíkovníky snášejí 
i sušší vzduch panelových 
bytů. Jak si je můžeme sami 
rozmnožit?

4 8  Květinové novinky
Šlechtitelé z celého světa 
každoročně chrlí na květinový 
trh množství novinek. Jsou ale 
opravdu kvalitní?

5 6  Je čas na přesazování
Pro mnohé pokojové rostliny 
začíná nová sezóna. Aby na ni 
byly dobře připravené, 
musíme je přesadit.



OKRASNÁ ZAHRADA
6  Plánujeme trvalkový záhon
Několik důležitých pravidel, 
která budete potřebovat 
při zakládání trvalkového 
záhonu.

1 6  Jarní ohňostroj květů
Skalničky a ostatní jarní květiny 
i keře v plném kvetu jsou 
nejkrásnější právě v tomto 
ročním období.

3 0  Hortenzie, všechno o jejich 
řezu
Proč vaše hortenzie loni v létě 
nekvetly? Odpověď je skoro

vždycky stejná. Určitě jste 
nezvolili správný způsob řezu.

41 Pro bohaté květy
Pokud chceme, aby naše 
růžové keře začátkem léta 
bohatě rozkvetly, musíme je 
v jarním období správně řezat. 
Víte jak?

4 6  Soška v zahradě
Nemusíme být zámečtí páni, 
nemusíme ani vlastnit velký 
pozemek. Svoje místo si 
zahradní plastiky najdou 
v každé, i té nejmenší zahrádce.

Máte rádi jahody?
Přizpůsobivost jahodníku 
ke klimatickým I půdním 
podmínkám umožňuje jeho 
pěstování od nížin až do 
podhorských oblastí. Stačí jen 
vybrat správnou odrůdu.

Sázíme ovocné stromy 
a keře
Abychom se dočkali bohaté 
úrody ovoce, musíme už při 
jarním sázení stromků dodržet 
několik zásad.

Řežeme stromkový angrešt
Chcete mít korunku kompaktní 
i po opadání listů, nebo radši 
řidší, s dlouhým plodným dřevem?

Umíte pěstovat kiwi?
Kiwi si už našlo své obdivovatele 
i mezi našimi zahrádkáři. Daří 
se mu však jen v teplých 
vinařských oblastech.

Jak pěstovat ranou zeleninu
Zeleninu bychom měli na 
stejném místě pěstovat až po 
třech či čtyřech letech.

Pěstujeme sazenice zelenin
Předpěstujete si sazenice 
v truhlíčku čí pařeništi, nebo ze
leninu vysejete přímo na záhony?

Kompost, oheň, nastýlání
Než nastoupí nová vegetace, 
měli bychom přemýšlet, jak 
zlikvidujeme organický odpad 
ze zahrady.

KUCHYNE

4 4  Velikonoční variace
Z vajec uvařených natvrdo, 
která jsou neodmyslitelnou 
součástí jarních svátků, 
se dají připravit chutné 
pomazánky.

6 4  Přivítejme jarní dny
Pomalu se blíží velikonoční 
svátky. Už víte, co přichystáte 
na sváteční stůl?

BŘEZEN 2 0 0 5 FLÓRA NA ZAHRADĚ 5


